

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF EDUCATION  
DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION**

**LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION NO. 1932  
TO BE ANSWERED ON 14.03.2022**

**Ex-Students of Delhi University**

1932. SHRI SANJAY SADASHIVRAO MANDLIK:  
SHRI RAVINDRA KUSHWAHA:  
SHRI RAVI KISHAN:  
SHRI BIDYUT BARAN MAHATO:  
SHRI PRATAPRAO JADHAV:  
SHRI DHAIRYASHEEL SAMBHAJIRAO MANE:  
SHRI SHRIRANG APPA BARNE:  
SHRI SUDHEER GUPTA:

Will the Minister of EDUCATION be pleased to state:

- (a) whether the University of Delhi (DU) is planning to give their ex-students a chance to complete their degree this year, as a part of its centenary celebration and if so, the details thereof;
- (b) whether the said offer/option will be opened for all the ex-students or any specific criteria has been fixed by the Delhi University in this regard;
- (c) if so, the details thereof;
- (d) the number of students who are eligible for this option and the number of chances likely to be given to these students; and
- (e) the number of students who have enrolled/registered themselves for examination to be scheduled this year under the centenary celebration?

**ANSWER  
MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF EDUCATION  
(DR. SUBHAS SARKAR)**

(a) to (e) The University of Delhi has decided to give the centenary chance to all the ex-students of the University, who could not complete their degrees due to various impediments. It has been decided to conduct examination twice during centenary year of the university commencing from 01.05.2022 to 01.05.2023.

\*\*\*\*